— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕70 号

三亚市教育研究培训院
关于开展高中地理学科专题研讨活动的

通 知

各区教育局、市直属中学：

为进一步贯彻落实《国务院办公厅关于新时代推进普通高

中育人方式改革的指导意见》，做好基于培育学科核心素养的

高中地理学科大单元教学，有机衔接高考综合改革，精准指导

高三地理学科下阶段科学备考，经研究，我院决定举办基于核

心素养培育的高中地理学科专题研讨活动。现将有关事项通知

如下：

一、时间与地点（见下表）

日期 时间 讲座 主讲人 地点

3月
27 日

上午

9:00—11:00

区域特征与发展——以

中国分区为例
何适

市一中第

一报告厅

上午

11:10—12:10

基于核心素养地理大单

元教学复习策略——以

交通运输布局为例

吴飞

— 2 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 3月 22 日印发

二、参会人员

我市高三年级地理教师。

三、其他

（一）本次研讨活动产生的专家食宿、讲课费、交通费由市

教育研究培训院负责，与会人员交通费和食宿费回所在单位报

销。

（二）参加本次活动人员的继续教育学分由三亚市教育研究

培训院统一登记。

（三）根据疫情防控对会议的要求，请各校参会教师在会议

场所佩戴口罩（口罩自备），并配合做好体温检测。

（四）联系人：吴飞；联系电话：13876851715。

三亚市教育研究培训院

2021 年 3 月 22 日

（联系人：陈坤；联系电话：13907605961）

（此件主动公开）